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Comptes Annuels



ATTESTATION

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée 
pour le compte de :

CRE HAUTS-DE-FRANCE
Pour l'exercice du  01/09/2024 au  31/08/2025

et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 27/05/2020, nous 
avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil 
National de l’Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation 
des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.
Sur la base de nos travaux, nous n’avons pas relevé d’éléments remettant en cause 
la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés 
conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se 
caractérisent par les données suivantes :

Total ressources 793 670,93 €

-93 292,07 €Résultat net comptable 

Total du bilan 687 227,73 €

Fait à BLOIS,

Le 18/11/2025.

Charlotte LE ROY de PRESALE,

Expert-comptable. 

3ISACOMPTA CONNECT - ASSOATY - Fiscal  -  18/11/2025

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable



BILAN - ACTIF

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

18/11/2025

01/09/24 au 31/08/25 01/09/23 au 31/08/24 Variation N / N-1 ACTIF Exercice du 
Valeur nette Valeur nette en valeur en %

ACTIF IMMOBILISE 
Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement 

Frais de recherche et développement 
Donations temporaires d'usufruit

Concessions, brevets et droits similaires

Autres 

Immobilisations incorporelles en cours
Avances et acomptes 

Immobilisations corporelles 

Terrains 

Constructions 

Installations techn., matériel et outil. ind. 35 317,61 19 655,15 15 662,46 79,69

Autres 2 235,03 2 478,63 -243,60 -9,83

Immobilisations corporelles en cours 

Avances et acomptes 

Biens reçus par legs ou donations dest. à être cédés

Immobilisations financières

Participations et créances rattachées

Autres titres immobilisés 11 413,00 11 074,00 339,00 3,06
Prêts 

Autres 

TOTAL     (I) 48 965,64 33 207,78 15 757,86 47,45

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en-cours 40 784,06 67 477,58 -26 693,52 -39,56

Créances 

Créances clients, usagers et comptes ratt. 910,00 -910,00 -100,00

Créances reçues par legs ou donations

Autres 157 789,34 107 939,86 49 849,48 46,18

Valeurs mobilières de placement 220 000,00 335 000,00 -115 000,00 -34,33

Instruments de trésorerie 
Disponibilités 206 438,87 236 477,01 -30 038,14 -12,70

Charges constatées d'avance 13 249,82 16 338,90 -3 089,08 -18,91

-125 881,26 -16,47TOTAL     (II) 638 262,09 764 143,35

Frais d’émission des emprunts (III) 

Primes de remboursement des emprunts (IV) 
Ecarts de conversion actif (V) 

TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V) 687 227,73 797 351,13 -110 123,40 -13,81
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BILAN - PASSIF

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

Exercice du Exercice du Variation N / N-1
PASSIF 01/09/24 au 31/08/25 01/09/23 au 31/08/24 en valeur en %

FONDS PROPRES
Fonds propres sans droit de reprise

Fonds propres statutaires 159 678,38 159 678,38
Fonds propres complémentaires

Fonds propres avec droit de reprise
Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation
Réserves

Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves pour projet de l'entité 123 207,68 123 207,68
Autres 

Report à nouveau 423 787,68 191 782,69 232 004,99 120,97
Excédent ou déficit de l'exercice -93 292,07 232 004,99 -325 297,06 -140,21

Situation nette (sous total) 613 381,67 706 673,74 -93 292,07 -13,20
Fonds propres consomptibles
Subventions d'investissement
Provisions réglementées

TOTAL     (I) 613 381,67 706 673,74 -93 292,07 -13,20

FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

Fonds reportés liés aux legs ou donations
Fonds dédiés 9 953,40 -9 953,40 -100,00

-9 953,40 -100,0TOTAL     (II) 9 953,40

PROVISIONS 

Provisions pour risques
Provisions pour charges

TOTAL     (III)

DETTES
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit
Emprunts et dettes financières diverses
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 17 074,76 17 848,05 -773,29 -4,33
Dettes des legs ou donations
Dettes fiscales et sociales 23 082,91 17 146,93 5 935,98 34,62
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 
Autres dettes 16 479,11 16 653,60 -174,49 -1,05

Instruments de trésorerie 
Produits constatés d'avance 17 209,28 29 075,41 -11 866,13 -40,81

-6 877,93 -8,52TOTAL     (IV) 73 846,06 80 723,99

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 687 227,73 797 351,13 -110 123,40 -13,81
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COMPTE DE RÉSULTAT

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

Variation N / N-1 Du  01/09/24 Du  01/09/23
au  31/08/25 au  31/08/24 en valeur en %

PRODUITS D'EXPLOITATION
Cotisations 461 545,00 467 054,00 -5 509,00 -1,18
Ventes de biens et services
Ventes de biens 

Dont ventes de dons en nature 

Ventes de prestations de service 252 602,64 330 321,28 -77 718,64 -23,53

Dont parrainages 
Produits de tiers financeurs
Concours publics et subventions d'exploitation 67 782,59 72 103,32 -4 320,73 -5,99
Versements des fondateurs ou cons. dotation consomptible

Ressources liées à la générosité du public 

Dons manuels

Mécénats

Legs, donations et assurances-vie

Contributions financières

Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges 1 722,04 5 408,00 -3 685,96 -68,16

Utilisations des fonds dédiés 9 953,40 9 953,40

Autres produits 65,26 1,07 64,19

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 793 670,93 874 887,67 -81 216,74 -9,28

CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de marchandises et autres achats 11 936,66 15 146,28 -3 209,62 -21,19
Variation de stock 26 693,52 12 701,66 13 991,86 110,16
Autres achats et charges externes  525 194,52 531 805,48 -6 610,96 -1,24
Aides financières 47 871,20 27 360,65 20 510,55 74,96

Impôts, taxes et versements assimilés 3 544,00 4 266,00 -722,00 -16,92

Salaires et traitements 156 886,17 166 610,91 -9 724,74 -5,84
Charges sociales 40 735,92 52 573,06 -11 837,14 -22,52
Dotations aux amortissements et aux dépréciations 15 174,68 21 106,42 -5 931,74 -28,10
Dotations aux provisions
Reports en fonds dédiés   4 799,40 -4 799,40 -100,00
Autres charges 35 668,14 35 614,71 53,43 0,15

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 863 704,81 871 984,57 -8 279,76 -0,95

RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I - II) -70 033,88 2 903,10 -72 936,98

PRODUITS FINANCIERS 
De participation
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé 339,03 330,37 8,66 2,62

Autres intérêts et produits assimilés 13 789,64 3 965,40 9 824,24 247,75

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Différences positives de change
Produits nets sur cessions de VMP

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (III) 14 128,67 4 295,77 9 832,90 228,90

CHARGES FINANCIÈRES 
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.
Intérêts et charges assimilées
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions de VMP

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES     (IV)

RÉSULTAT FINANCIER     (III - IV) 14 128,67 4 295,77 9 832,90 228,90

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV) -55 905,21 7 198,87 -63 104,08 -876,58
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COMPTE DE RÉSULTAT

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

Variation N / N-1 Du  01/09/24 Du  01/09/23
au  31/08/25 au  31/08/24 en valeur en %

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion 940,00 750,00 190,00 25,33

Sur opérations en capital 250 870,00 -250 870,00 -100,00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

-250 680,00 -99,63TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (V) 940,00 251 620,00

CHARGES EXCEPTIONNELLES
Sur opérations de gestion 825,00 5 412,99 -4 587,99 -84,76
Sur opérations en capital 34 491,86 20 819,89 13 671,97 65,67
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VI) 35 316,86 26 232,88 9 083,98 34,63

-34 376,86 225 387,12 -259 763,98 -115,25RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (V - VI)

(VII)Participation des salariés aux résultats

(VIII)Impôts sur les bénéfices 3 010,00 581,00 2 429,00 418,07

TOTAL DES PRODUITS (I + III + V) 808 739,60 1 130 803,44 -322 063,84 -28,48

TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII) 902 031,67 898 798,45 3 233,22 0,36

EXCÉDENT OU DÉFICIT -93 292,07 232 004,99 -325 297,06 -140,21
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SOLDES INTERMÉDIAIRES DE 
GESTION

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

Variation N / N-1 Du 01/09/24 Du 01/09/23
en %en %

Au 31/08/25 Au 31/08/24 en valeur en %

TOTAL DES RESSOURCES  252 602,64 100,00 330 321,28 100,00 -77 718,64 -23,53

Ventes de biens

- Coût d'achat des biens vendus 35 749,74 22 399,65 13 350,09 59,60

MARGE COMMERCIALE -35 749,74 -22 399,65 -13 350,09 -59,60

Taux de marge commerciale 
Production vendue 252 602,64 100,00 330 321,28 100,00 -77 718,64 -23,53

PRODUCTION DE L'EXERCICE 252 602,64 100,00 330 321,28 100,00 -77 718,64 -23,53

+ Cotisations 461 545,00 182,72 467 054,00 141,39 -5 509,00 -1,18

+ Concours publics et subv. d'ex. 67 782,59 26,83 72 103,32 21,83 -4 320,73 -5,99

+ Vers. des fdt. ou cons. de dot. consompt.

+ Ress. liées à la génér. du public

- Approvisionnements 2 880,44 1,14 5 448,29 1,65 -2 567,85 -47,13

- Autres achats et charges externes 525 194,52 207,91 531 805,48 161,00 -6 610,96 -1,24

- Aides financières 47 871,20 18,95 27 360,65 8,28 20 510,55 74,96

VALEUR AJOUTÉE 170 234,33 67,39 282 464,53 85,51 -112 230,20 -39,73

- Impôts, taxes et versements assimilés 3 544,00 1,40 4 266,00 1,29 -722,00 -16,92

- Charges de personnel 197 622,09 78,23 219 183,97 66,35 -21 561,88 -9,84

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT. -30 931,76 -12,25 59 014,56 17,87 -89 946,32 -152,4

+ Autres produits 1 787,30 0,71 1,07 1 786,23

- Autres charges 35 668,14 14,12 35 614,71 10,78 53,43 0,15

+ Produits exceptionnels 940,00 0,37 750,00 0,23 190,00 25,33

- Charges exceptionnelles 35 316,85 13,98 5 412,99 1,64 29 903,86 552,45

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ -99 189,45 -39,27 18 737,93 5,67 -117 927,38 -629,3

+ Produits financiers 14 128,67 5,59 4 295,77 1,30 9 832,90 228,90

- Charges financières 

+ Résultat sur cessions d'actifs VMP

COÛT DE FINANCEMENT 14 128,67 5,59 4 295,77 1,30 9 832,90 228,90

- Impôts sur les bénéfices 3 010,00 1,19 581,00 0,18 2 429,00 418,07

- Participation des salariés aux rés.

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT -88 070,78 -34,87 22 452,70 6,80 -110 523,48 -492,2

+ Résultat sur cessions d'actifs -0,01 230 050,11 69,64 -230 050,12 -100,00

- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov. 15 174,68 6,01 21 106,42 6,39 -5 931,74 -28,10

+ Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch. 5 408,00 1,64 -5 408,00 -100,00

-  Reports en fonds dédiés 4 799,40 1,45 -4 799,40 -100,00

+ Utilisations des fonds dédiés 9 953,40 3,94 9 953,40
+ Subventions d'équipem. virées au rés.

-93 292,07 -36,93 232 004,99 70,24 -325 297,06 -140,2RÉSULTAT NET

8ISACOMPTA CONNECT - ASSOSIGVY - Fiscal  -  18/11/2025
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BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

18/11/202518/11/2025

01/09/24 au 31/08/25 01/09/23 au 31/08/24 Variation N / N-1 ACTIF Exercice du 
Valeur nette Valeur nette en valeur en %

ACTIF IMMOBILISE 
Immobilisations incorporelles

Concessions, brevets et droits similaires 

2050000000 LOGICIEL-CONCES-DROITS-BREVETS 1 425,00 -1 425,00 -100,00
2805000000 AMORT LOGICIEL-CONC-BREVETS -1 425,00 1 425,00 100,00

Immobilisations corporelles 

Installations techn., matériel et outil. ind. 35 317,61 19 655,15 15 662,46 79,69

2154000000 MATERIEL AGRICOLE ET OUTILLAGE 111 049,02 96 864,83 14 184,19 14,64
2815400000 AMORT MATERIEL ET OUTILLAGE -75 731,41 -77 209,68 1 478,27 1,91

Autres  2 235,03 2 478,63 -243,60 -9,83

2183000000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT 31 443,84 37 437,09 -5 993,25 -16,01
2818300000 AMORT MATERIEL DE BUREAU MOBIL -29 208,81 -34 958,46 5 749,65 16,45

Immobilisations financières

Autres titres immobilisés  11 413,00 11 074,00 339,00 3,06

2715000000 PARTS SOCIALES DE BANQUES 11 413,00 11 074,00 339,00 3,06

TOTAL     (I) 48 965,64 33 207,78 15 757,86 47,45

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en-cours 40 784,06 67 477,58 -26 693,52 -39,56

3070000000 STOCKS DE MARCHANDISES 40 784,06 67 477,58 -26 693,52 -39,56

Créances 

Créances clients, usagers et comptes ratt. 910,00 -910,00 -100,00

411VIR     VIREMENTS CLIENTS 910,00 -910,00 -100,00

Avances et acomptes versés sur commandes  2 073,75 -2 073,75 -100,00

4091000000 ACOMPTES FOURNISSEURS 2 073,75 -2 073,75 -100,00

Autres 157 789,34 105 866,11 51 923,23 49,05

Valeurs mobilières de placement  220 000,00 335 000,00 -115 000,00 -34,33

5081000000 AUTRES VALEURS MOBILIERES 220 000,00 335 000,00 -115 000,00 -34,33

Disponibilités  206 438,87 236 477,01 -30 038,14 -12,70

5123000000 CREDIT MUTUEL 13 973,10 13 380,97 592,13 4,43
5123110000 LIVRET BLEU ASSOCIATION (GE) 76 500,00 78 744,38 -2 244,38 -2,85
5123140000 LIVRET ORANGE (GD) 66 455,68 91 885,38 -25 429,70 -27,68
5123200000 CREDIT MUTUEL LIVRET SOCIETAIR 48 970,80 50 923,22 -1 952,42 -3,83
5187000000 INTERETS COURUS A RECEVOIR 539,29 1 543,06 -1 003,77 -65,05

Charges constatées d'avance 13 249,82 16 338,90 -3 089,08 -18,91

4860000000 CHARGES CONSTATEES  D'AVANCE 13 249,82 16 338,90 -3 089,08 -18,91

-125 881,26 -16,47TOTAL     (II) 638 262,09 764 143,35

TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V) 687 227,73 797 351,13 -110 123,40 -13,81
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BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

Exercice du Exercice du Variation N / N-1
PASSIF 01/09/24 au 31/08/25 01/09/23 au 31/08/24 en valeur en %

FONDS PROPRES
Fonds propres sans droit de reprise

Fonds propres statutaires 159 678,38 159 678,38

1020000000 FONDS FIDUCIAIRE 159 678,38 159 678,38

Réserves
Réserves pour projet de l'entité 123 207,68 123 207,68

1068000000 AUTRES RESERVES 123 207,68 123 207,68

Report à nouveau 423 787,68 191 782,69 232 004,99 120,97

1100000000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR 423 787,68 191 782,69 232 004,99 120,97

Excédent ou déficit de l'exercice -93 292,07 232 004,99 -325 297,06 -140,21

Situation nette (sous total) 613 381,67 706 673,74 -93 292,07 -13,20

TOTAL     (I) 613 381,67 706 673,74 -93 292,07 -13,20

FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

Fonds dédiés 9 953,40 -9 953,40 -100,00

1940000000 FONDS DEDIES S/SUB. FONCTIONNE 4 799,40 -4 799,40 -100,00
1950000000 FDS DEDIES CONT FINANC AUT ORG 5 154,00 -5 154,00 -100,00

-9 953,40 -100,0TOTAL     (II) 9 953,40

PROVISIONS 

TOTAL     (III)

DETTES
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 17 074,76 17 848,05 -773,29 -4,33

401AIDE    AIDES CONCOURS 2 640,00 2 486,68 153,32 6,17
401BEGARD  BEGARD JEANNINE 1 064,14 60,00 1 004,14
401CAC     CAC 2 599,74 -2 599,74 -100,00
401CMLEAS  CREDIT MUTUEL LEASING 754,97 754,97
401DECOOP  TRANSPORT DECOOPMAN 72,00 348,00 -276,00 -79,31
401DELFOS  THIERRY DELFOSSE 297,56 -297,56 -100,00
401DIAC    DIAC LOCATION LT 536,20 536,20
401DIVERS  FOURNISSEURS DIVERS 2 655,59 4 236,40 -1 580,81 -37,31
401GO      TOTALENERGIES 380,96 315,30 65,66 20,82
401JPG     JPG 88,07 88,07
401LHOTE    MAELYS LHOTELIER 48,48 -48,48 -100,00
401MULLIE  MULLIE 608,40 608,40
401NDF     NOTE DE FRAIS 120,00 633,63 -513,63 -81,06
401OVH     OVH 59,40 -59,40 -100,00
401RISO    RISO FRANCE 35,71 34,02 1,69 4,97
401SFR     RED BY SFR 28,47 28,47
4081000000 FOURNIS. FACT. NON PARVENUES 8 090,25 5 337,00 2 753,25 51,59

Dettes fiscales et sociales 23 082,91 17 146,93 5 935,98 34,62

4282000000 DETTES PROVISIONNEES POUR CP 5 750,91 7 853,71 -2 102,80 -26,77
4310000000 MUTUALITE SOCIALE AGRICOLE 10 336,09 4 184,50 6 151,59 147,01
4373000000 GENERALI FRANCE ASSURANCES 1 543,68 1 942,24 -398,56 -20,52
4374000000 COGEVIE 341,45 341,45
4382000000 CHARGES SOCIALES / CONGE PAYE 1 735,54 2 377,06 -641,52 -26,99
4421000000 Prélèvement à la source 365,24 208,42 156,82 75,24
4440000000 ETAT-IMPOTS SUR BENEFICES 3 010,00 581,00 2 429,00 418,07

Avances et acptes reçus sur commandes en cours  850,00 1 050,00 -200,00 -19,05
4191000000 CLIENTS CRÉDITEURS (ACPTE RECU 850,00 1 050,00 -200,00 -19,05

Autres dettes 15 629,11 15 603,60 25,51 0,15

4686000000 CHARGES A PAYER 15 629,11 15 603,60 25,51 0,15

Produits constatés d'avance  17 209,28 29 075,41 -11 866,13 -40,81

4870000000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE 17 209,28 29 075,41 -11 866,13 -40,81

-6 877,93 -8,52TOTAL     (IV) 73 846,06 80 723,99

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 687 227,73 797 351,13 -110 123,40 -13,81
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

Variation N / N-1 Du  01/09/24 Du  01/09/23
au  31/08/25 au  31/08/24 en valeur en %

PRODUITS D'EXPLOITATION
Cotisations 461 545,00 467 054,00 -5 509,00 -1,18

7560000000 DOT FORFAITAIRE ANNUELLE / FFE 461 545,00 467 054,00 -5 509,00 -1,18

Ventes de biens et services
Ventes de biens  

Dont ventes de dons en nature 

Ventes de prestations de service  252 602,64 330 321,28 -77 718,64 -23,53

7060009900 FORMATION BPJEPS 9 816,00 10 856,00 -1 040,00 -9,58
7060019900 SUBV ETAT + COLLECTIVITES 58 076,75 59 517,62 -1 440,87 -2,42
7060029800 STAGES 380,00 1 950,00 -1 570,00 -80,51
7060039800 OPCA POUR FPC 3 703,00 -3 703,00 -100,00
7060039900 BPJEPS VAE 1 200,00 -1 200,00 -100,00
7061009900 SUBVENTION REGION BPJEPS 80 160,56 175 182,85 -95 022,29 -54,24
7064792000 ENGAGEMENT 64 751,90 50 962,20 13 789,70 27,06
7081000000 REFACTURAT° FRAIS ENGAGES /CLT 37 951,43 26 554,61 11 396,82 42,92
7088000000 AUTRE PROD ACTIV ANN 1 466,00 395,00 1 071,00 271,14

Dont parrainages 
Produits de tiers financeurs
Concours publics et subventions d'exploitation 67 782,59 72 103,32 -4 320,73 -5,99

7422000000 Indemnités assurances structur 1 800,05 -1 800,05 -100,00
7440000000 AUTRES SUBVENTIONS D'EXPLOITAT 58 782,59 68 303,27 -9 520,68 -13,94
7458000000 AUTRES SUBVENTIONS EXPLOITAT° 9 000,00 2 000,00 7 000,00 350,00

Versements des fondateurs ou cons. dotation consomptible 

Ressources liées à la générosité du public 

Dons manuels 

Mécénats 

Legs, donations et assurances-vie 

Contributions financières 

Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges 1 722,04 5 408,00 -3 685,96 -68,16

7815000000 REPRISES PROV RISQUES CHARGES 5 408,00 -5 408,00 -100,00
7910000000 TRANSFERT DE CHARGES EXPLOIT. 1 722,04 1 722,04

Utilisations des fonds dédiés 9 953,40 9 953,40

7894000000 UTILIST FONDS DEDIES SUB EXPL 9 953,40 9 953,40

Autres produits 65,26 1,07 64,19

7580000000 Produits divers de gestion 65,26 1,07 64,19

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 793 670,93 874 887,67 -81 216,74 -9,28

CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de marchandises et autres achats 11 936,66 15 146,28 -3 209,62 -21,19

6018200000 GAZ 2,91 890,71 -887,80 -99,67
6023000000 MATERIEL PEDAGOGIQUE 1 831,04 3 948,20 -2 117,16 -53,62
6027009900 ACHAT MATERIEL BPJEPS 1 046,49 609,38 437,11 71,73
6070000000 ACHATS DE MARCHANDISES 9 056,22 9 697,99 -641,77 -6,62

Variation de stock 26 693,52 12 701,66 13 991,86 110,16

6037000000 VARIATION STOCKS MARCHANDISES 26 693,52 12 701,66 13 991,86 110,16

Autres achats et charges externes   525 194,52 531 805,48 -6 610,96 -1,24

6061000000 EAU ET EDF 1 952,72 -1 952,72 -100,00
6063000000 FOUR PT EQUIP. OUTILLAGE 1 152,44 666,31 486,13 72,96
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRATIF 2 590,62 1 852,92 737,70 39,81
6068200000 MATERIEL ET OUTILLAGE 1 048,18 152,74 895,44 586,25
6110009800 FRAIS FPC 5 165,50 -5 165,50 -100,00
6110009900 FRAIS BP 53 300,28 100 381,39 -47 081,11 -46,90
6131000000 LOCATION IMMOBILIERES 11 710,28 9 146,00 2 564,28 28,04
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES 36 978,30 37 962,41 -984,11 -2,59
6138000000 AUTRES LOCATIONS 41 078,64 17 224,73 23 853,91 138,49
6152000000 ENTRETIEN INSTAL COMPLEXES 3 415,75 -3 415,75 -100,00
6155000000 ENTRET REPAR. /BIENS MOBILIERS 3 161,82 454,80 2 707,02 595,21
6158200000 ENTRETIEN DES VEHICULES 775,35 227,36 547,99 241,02
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6158300000 MAINTENANCE INFORMATIQUE 969,78 4 240,37 -3 270,59 -77,13
6166000000 ASSURANCES RISQUE EXPLOITATION 4 295,78 4 762,83 -467,05 -9,81
6181000000 DOCUMENTATIONS GENERALES 142,69 90,00 52,69 58,54
6185000000 FRAIS DE COLLOQUES SÉMINAIRES 1 990,00 210,00 1 780,00 847,62
6220009800 INTERVENANTS FPC 8 906,29 5 009,30 3 896,99 77,80
6220009900 INTERVENANTS BPJEPS 11 916,81 17 561,76 -5 644,95 -32,14
6221000000 PRESTATIONS DE SERVICES 121 841,02 99 537,70 22 303,32 22,41
6225000000 HONORAIRES VETERINAIRES 2 010,67 2 010,67
6226000000 HONORAIRES 14 702,76 16 241,04 -1 538,28 -9,47
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS 5 181,24 45 735,30 -40 554,06 -88,67
6231100000 SITE INTERNET 21 537,60 21 537,60
6234000000 CADEAUX A LA CLIENTELE 37 793,79 26 653,19 11 140,60 41,80
6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES 3 139,82 3 564,91 -425,09 -11,92
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 16 567,46 18 385,98 -1 818,52 -9,89
6251050000 DEPLACEMENT COMITE 18 037,23 14 328,09 3 709,14 25,89
6251060000 DEPLACEMENT SALARIES 807,01 3 036,22 -2 229,21 -73,42
6251200000 HOTELS – RESTAURANTS 35 211,89 32 163,41 3 048,48 9,48
6253000000 FRAIS ENGAGEMENTS 1 144,80 1 299,70 -154,90 -11,92
6254000000 FRAIS ORGANISAT° ECLAIRAGE,SON 2 040,69 1 653,38 387,31 23,43
6257000000 RÉCEPTIONS 53 816,50 48 198,42 5 618,08 11,66
6260000000 FRAIS POSTAUX & TELECOMMUNICAT 2 050,67 2 671,33 -620,66 -23,23
6261000000 TELEPHONE 2 390,38 1 934,03 456,35 23,60
6261300000 CONNEXION INTERNET 3 061,96 3 006,97 54,99 1,83
6270000000 SERVICES BANCAIRES 507,42 426,31 81,11 19,03
6286000000 AUTRES COTISATIONS PROFESS 3 334,35 2 492,61 841,74 33,77

Aides financières 47 871,20 27 360,65 20 510,55 74,96

6575300000 SUBV. VERSEES ORGA CONCOURS 34 101,20 27 150,65 6 950,55 25,60
6575400000 SUBV VERSEES PART. CAVALIER 2 025,00 210,00 1 815,00 864,29
6575500000 SUBVENTION EXCEPTIONNELLE CLUB 11 745,00 11 745,00

Impôts, taxes et versements assimilés 3 544,00 4 266,00 -722,00 -16,92

6351300000 AUTRES IMPOTS LOCAUX 803,00 -803,00 -100,00
6352000000 TAXES FONCIERES 3 544,00 3 463,00 81,00 2,34

Salaires et traitements 156 886,17 166 610,91 -9 724,74 -5,84

6411100000 SALAIRE PERSONNEL PERMANENT 155 001,47 164 302,02 -9 300,55 -5,66
6415000000 PROVISION CP -2 102,80 -1 133,45 -969,35 -85,52
6416000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS 4 400,00 4 400,00
6417000000 INDEMNITÉS AVANTAGES ESPECES 3 102,01 -3 102,01 -100,00
6418000000 AVANTAGES EN NATURE -412,50 340,33 -752,83 -221,21

Charges sociales 40 735,92 52 573,06 -11 837,14 -22,52

6451000000 COTISATIONS MSA 39 070,89 49 288,35 -10 217,46 -20,73
6451100000 Cotisations MSA sal permanents -641,52 -399,77 -241,75 -60,47
6453000000 COTISATION MUTUELLE 1 756,84 2 462,98 -706,14 -28,67
6453100000 COTIS CAISSE RETRAITE+PREV NON 549,71 221,50 328,21 148,18
6480000000 INDEMNITE STAGIAIRE 1 000,00 -1 000,00 -100,00

Dotations aux amortissements et aux dépréciations 15 174,68 21 106,42 -5 931,74 -28,10

6811213500 DOT AMORT INST GEN AGENCT AMEN 783,79 -783,79 -100,00
6811215400 DOT AMORT MATÉRIEL ET OUTILLAG 12 056,13 15 301,24 -3 245,11 -21,21
6811218300 DOT AMORT MATÉRIEL DE BUREAU 3 118,55 5 021,39 -1 902,84 -37,89

Dotations aux provisions 
Reports en fonds dédiés    4 799,40 -4 799,40 -100,00

6894000000 REPORT FD DED SUR SUBV EXPLOIT 4 799,40 -4 799,40 -100,00

Autres charges 35 668,14 35 614,71 53,43 0,15

6520000000 SUBV. DFA ORGANE DECONCENTRE 35 629,11 35 603,60 25,51 0,07
6580000000 CHARGES DIVERSES DE GESTION 39,03 11,11 27,92 251,31

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 863 704,81 871 984,57 -8 279,76 -0,95

RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I - II) -70 033,88 2 903,10 -72 936,98

PRODUITS FINANCIERS 
De participation 
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé 339,03 330,37 8,66 2,62

7621000000 REVENUS TITRES IMMOB (PS BANQ) 339,03 330,37 8,66 2,62
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Autres intérêts et produits assimilés  13 789,64 3 965,40 9 824,24 247,75

7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS 13 789,64 3 965,40 9 824,24 247,75

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

Différences positives de change 
Produits nets sur cessions de VMP 

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (III) 14 128,67 4 295,77 9 832,90 228,90

CHARGES FINANCIÈRES 
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov. 
Intérêts et charges assimilées 
Différences négatives de change 
Charges nettes sur cessions de VMP 

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES     (IV)

RÉSULTAT FINANCIER     (III - IV) 14 128,67 4 295,77 9 832,90 228,90

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV) -55 905,21 7 198,87 -63 104,08 -876,58

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion  940,00 750,00 190,00 25,33

7710000000 PRODUITS EXCEP. / OP. GESTION 940,00 750,00 190,00 25,33

Sur opérations en capital  250 870,00 -250 870,00 -100,00

7752000000 CESS° IMMOS CORPORELLES 250 870,00 -250 870,00 -100,00

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

-250 680,00 -99,63TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (V) 940,00 251 620,00

CHARGES EXCEPTIONNELLES
Sur opérations de gestion  825,00 5 412,99 -4 587,99 -84,76

6710000000 CHARGES EXCEPT / OPERAT° GEST° 650,00 5 382,12 -4 732,12 -87,92
6712000000 PENALITES, AMENDES FISCALES 25,00 30,87 -5,87 -19,02
6713000000 DONS, LIBERALITES 150,00 150,00

Sur opérations en capital 34 491,86 20 819,89 13 671,97 65,67

6752000000 VNC IMMOB. CORPORELLES. CEDEES 0,01 20 819,89 -20 819,88 -100,00
6788000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERS 34 491,85 34 491,85

Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov. 

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VI) 35 316,86 26 232,88 9 083,98 34,63

-34 376,86 225 387,12 -259 763,98 -115,25RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (V - VI)

(VII)Participation des salariés aux résultats 

(VIII)Impôts sur les bénéfices 3 010,00 581,00 2 429,00 418,07

6950000000 IMPOTS SUR LES BENEFICES 3 010,00 581,00 2 429,00 418,07

TOTAL DES PRODUITS (I + III + V) 808 739,60 1 130 803,44 -322 063,84 -28,48

TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII) 902 031,67 898 798,45 3 233,22 0,36

EXCÉDENT OU DÉFICIT -93 292,07 232 004,99 -325 297,06 -140,21
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TOTAL DES RESSOURCES  252 602,64 100,00 330 321,28 100,00 -77 718,64 -23,53

- Coût d'achat des biens vendus 35 749,74 22 399,65 13 350,09 59,60

6037000000 VARIATION STOCKS MARCHA 26 693,52 12 701,66 13 991,86 110,16
6070000000 ACHATS DE MARCHANDISES 9 056,22 9 697,99 -641,77 -6,62

MARGE COMMERCIALE -35 749,74 -22 399,65 -13 350,09 -59,60

Taux de marge commerciale 
Production vendue 252 602,64 100,00 330 321,28 100,00 -77 718,64 -23,53

7060009900 FORMATION BPJEPS 9 816,00 3,89 10 856,00 3,29 -1 040,00 -9,58
7060019900 SUBV ETAT + COLLECTIVITE 58 076,75 22,99 59 517,62 18,02 -1 440,87 -2,42
7060029800 STAGES 380,00 0,15 1 950,00 0,59 -1 570,00 -80,51
7060039800 OPCA POUR FPC 3 703,00 1,12 -3 703,00 -100,00
7060039900 BPJEPS VAE 1 200,00 0,36 -1 200,00 -100,00
7061009900 SUBVENTION REGION BPJEP 80 160,56 31,73 175 182,85 53,03 -95 022,29 -54,24
7064792000 ENGAGEMENT 64 751,90 25,63 50 962,20 15,43 13 789,70 27,06
7081000000 REFACTURAT° FRAIS ENGAG 37 951,43 15,02 26 554,61 8,04 11 396,82 42,92
7088000000 AUTRE PROD ACTIV ANN 1 466,00 0,58 395,00 0,12 1 071,00 271,14

PRODUCTION DE L'EXERCICE 252 602,64 100,00 330 321,28 100,00 -77 718,64 -23,53

+ Cotisations 461 545,00 182,72 467 054,00 141,39 -5 509,00 -1,18

7560000000 DOT FORFAITAIRE ANNUELLE 461 545,00 182,72 467 054,00 141,39 -5 509,00 -1,18

+ Concours publics et subv. d'ex. 67 782,59 26,83 72 103,32 21,83 -4 320,73 -5,99

7422000000 Indemnités assurances struct 1 800,05 0,54 -1 800,05 -100,00
7440000000 AUTRES SUBVENTIONS D'EX 58 782,59 23,27 68 303,27 20,68 -9 520,68 -13,94
7458000000 AUTRES SUBVENTIONS EXPL 9 000,00 3,56 2 000,00 0,61 7 000,00 350,00

- Approvisionnements 2 880,44 1,14 5 448,29 1,65 -2 567,85 -47,13

6018200000 GAZ 2,91 890,71 0,27 -887,80 -99,67
6023000000 MATERIEL PEDAGOGIQUE 1 831,04 0,72 3 948,20 1,20 -2 117,16 -53,62
6027009900 ACHAT MATERIEL BPJEPS 1 046,49 0,41 609,38 0,18 437,11 71,73

- Autres achats et charges externes 525 194,52 207,91 531 805,48 161,00 -6 610,96 -1,24

6061000000 EAU ET EDF 1 952,72 0,59 -1 952,72 -100,00
6063000000 FOUR PT EQUIP. OUTILLAGE 1 152,44 0,46 666,31 0,20 486,13 72,96
6064000000 FOURNITURES ADMINISTRAT 2 590,62 1,03 1 852,92 0,56 737,70 39,81
6068200000 MATERIEL ET OUTILLAGE 1 048,18 0,41 152,74 0,05 895,44 586,25
6110009800 FRAIS FPC 5 165,50 1,56 -5 165,50 -100,00
6110009900 FRAIS BP 53 300,28 21,10 100 381,39 30,39 -47 081,11 -46,90
6131000000 LOCATION IMMOBILIERES 11 710,28 4,64 9 146,00 2,77 2 564,28 28,04
6135000000 LOCATIONS MOBILIERES 36 978,30 14,64 37 962,41 11,49 -984,11 -2,59
6138000000 AUTRES LOCATIONS 41 078,64 16,26 17 224,73 5,21 23 853,91 138,49
6152000000 ENTRETIEN INSTAL COMPLEX 3 415,75 1,03 -3 415,75 -100,00
6155000000 ENTRET REPAR. /BIENS MOBI 3 161,82 1,25 454,80 0,14 2 707,02 595,21
6158200000 ENTRETIEN DES VEHICULES 775,35 0,31 227,36 0,07 547,99 241,02
6158300000 MAINTENANCE INFORMATIQ 969,78 0,38 4 240,37 1,28 -3 270,59 -77,13
6166000000 ASSURANCES RISQUE EXPLO 4 295,78 1,70 4 762,83 1,44 -467,05 -9,81
6181000000 DOCUMENTATIONS GENERAL 142,69 0,06 90,00 0,03 52,69 58,54
6185000000 FRAIS DE COLLOQUES SÉMIN 1 990,00 0,79 210,00 0,06 1 780,00 847,62
6220009800 INTERVENANTS FPC 8 906,29 3,53 5 009,30 1,52 3 896,99 77,80
6220009900 INTERVENANTS BPJEPS 11 916,81 4,72 17 561,76 5,32 -5 644,95 -32,14
6221000000 PRESTATIONS DE SERVICES 121 841,02 48,23 99 537,70 30,13 22 303,32 22,41
6225000000 HONORAIRES VETERINAIRES 2 010,67 0,80 2 010,67
6226000000 HONORAIRES 14 702,76 5,82 16 241,04 4,92 -1 538,28 -9,47
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS 5 181,24 2,05 45 735,30 13,85 -40 554,06 -88,67
6231100000 SITE INTERNET 21 537,60 8,53 21 537,60
6234000000 CADEAUX A LA CLIENTELE 37 793,79 14,96 26 653,19 8,07 11 140,60 41,80
6236000000 CATALOGUES ET IMPRIMES 3 139,82 1,24 3 564,91 1,08 -425,09 -11,92
6251000000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 16 567,46 6,56 18 385,98 5,57 -1 818,52 -9,89
6251050000 DEPLACEMENT COMITE 18 037,23 7,14 14 328,09 4,34 3 709,14 25,89
6251060000 DEPLACEMENT SALARIES 807,01 0,32 3 036,22 0,92 -2 229,21 -73,42
6251200000 HOTELS – RESTAURANTS 35 211,89 13,94 32 163,41 9,74 3 048,48 9,48
6253000000 FRAIS ENGAGEMENTS 1 144,80 0,45 1 299,70 0,39 -154,90 -11,92
6254000000 FRAIS ORGANISAT° ECLAIRA 2 040,69 0,81 1 653,38 0,50 387,31 23,43
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6257000000 RÉCEPTIONS 53 816,50 21,30 48 198,42 14,59 5 618,08 11,66
6260000000 FRAIS POSTAUX & TELECOM 2 050,67 0,81 2 671,33 0,81 -620,66 -23,23
6261000000 TELEPHONE 2 390,38 0,95 1 934,03 0,59 456,35 23,60
6261300000 CONNEXION INTERNET 3 061,96 1,21 3 006,97 0,91 54,99 1,83
6270000000 SERVICES BANCAIRES 507,42 0,20 426,31 0,13 81,11 19,03
6286000000 AUTRES COTISATIONS PROF 3 334,35 1,32 2 492,61 0,75 841,74 33,77

- Aides financières 47 871,20 18,95 27 360,65 8,28 20 510,55 74,96

6575300000 SUBV. VERSEES ORGA CONC 34 101,20 13,50 27 150,65 8,22 6 950,55 25,60
6575400000 SUBV VERSEES PART. CAVAL 2 025,00 0,80 210,00 0,06 1 815,00 864,29
6575500000 SUBVENTION EXCEPTIONNEL 11 745,00 4,65 11 745,00

VALEUR AJOUTÉE 170 234,33 67,39 282 464,53 85,51 -112 230,20 -39,73

- Impôts, taxes et versements assimilés 3 544,00 1,40 4 266,00 1,29 -722,00 -16,92

6351300000 AUTRES IMPOTS LOCAUX 803,00 0,24 -803,00 -100,00
6352000000 TAXES FONCIERES 3 544,00 1,40 3 463,00 1,05 81,00 2,34

- Charges de personnel 197 622,09 78,23 219 183,97 66,35 -21 561,88 -9,84

6411100000 SALAIRE PERSONNEL PERMA 155 001,47 61,36 164 302,02 49,74 -9 300,55 -5,66
6415000000 PROVISION CP -2 102,80 -0,83 -1 133,45 -0,34 -969,35 -85,52
6416000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS 4 400,00 1,74 4 400,00
6417000000 INDEMNITÉS AVANTAGES ES 3 102,01 0,94 -3 102,01 -100,00
6418000000 AVANTAGES EN NATURE -412,50 -0,16 340,33 0,10 -752,83 -221,21
6451000000 COTISATIONS MSA 39 070,89 15,47 49 288,35 14,92 -10 217,46 -20,73
6451100000 Cotisations MSA sal permane -641,52 -0,25 -399,77 -0,12 -241,75 -60,47
6453000000 COTISATION MUTUELLE 1 756,84 0,70 2 462,98 0,75 -706,14 -28,67
6453100000 COTIS CAISSE RETRAITE+PR 549,71 0,22 221,50 0,07 328,21 148,18
6480000000 INDEMNITE STAGIAIRE 1 000,00 0,30 -1 000,00 -100,00

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT. -30 931,76 -12,25 59 014,56 17,87 -89 946,32 -152,4

+ Autres produits 1 787,30 0,71 1,07 1 786,23

7580000000 Produits divers de gestion 65,26 0,03 1,07 64,19
7910000000 TRANSFERT DE CHARGES EX 1 722,04 0,68 1 722,04

- Autres charges 35 668,14 14,12 35 614,71 10,78 53,43 0,15

6520000000 SUBV. DFA ORGANE DECONC 35 629,11 14,10 35 603,60 10,78 25,51 0,07
6580000000 CHARGES DIVERSES DE GES 39,03 0,02 11,11 27,92 251,31

+ Produits exceptionnels 940,00 0,37 750,00 0,23 190,00 25,33

7710000000 PRODUITS EXCEP. / OP. GES 940,00 0,37 750,00 0,23 190,00 25,33

- Charges exceptionnelles 35 316,85 13,98 5 412,99 1,64 29 903,86 552,45

6710000000 CHARGES EXCEPT / OPERAT° 650,00 0,26 5 382,12 1,63 -4 732,12 -87,92
6712000000 PENALITES, AMENDES FISCA 25,00 0,01 30,87 0,01 -5,87 -19,02
6713000000 DONS, LIBERALITES 150,00 0,06 150,00
6788000000 CHARGES EXCEPTIONNELLES 34 491,85 13,65 34 491,85

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ -99 189,45 -39,27 18 737,93 5,67 -117 927,38 -629,3

+ Produits financiers  14 128,67 5,59 4 295,77 1,30 9 832,90 228,90

7621000000 REVENUS TITRES IMMOB (PS 339,03 0,13 330,37 0,10 8,66 2,62
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIE 13 789,64 5,46 3 965,40 1,20 9 824,24 247,75

COÛT DE FINANCEMENT 14 128,67 5,59 4 295,77 1,30 9 832,90 228,90

- Impôts sur les bénéfices 3 010,00 1,19 581,00 0,18 2 429,00 418,07

6950000000 IMPOTS SUR LES BENEFICES 3 010,00 1,19 581,00 0,18 2 429,00 418,07

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT -88 070,78 -34,87 22 452,70 6,80 -110 523,48 -492,2

+ Résultat sur cessions d'actifs -0,01 230 050,11 69,64 -230 050,12 -100,00

6752000000 VNC IMMOB. CORPORELLES. C -0,01 -20 819,89 -6,30 20 819,88 100,00
7752000000 CESS° IMMOS CORPORELLES 250 870,00 75,95 -250 870,00 -100,00
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- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov. 15 174,68 6,01 21 106,42 6,39 -5 931,74 -28,10

6811213500 DOT AMORT INST GEN AGEN 783,79 0,24 -783,79 -100,00
6811215400 DOT AMORT MATÉRIEL ET OU 12 056,13 4,77 15 301,24 4,63 -3 245,11 -21,21
6811218300 DOT AMORT MATÉRIEL DE BU 3 118,55 1,23 5 021,39 1,52 -1 902,84 -37,89

+ Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch. 5 408,00 1,64 -5 408,00 -100,00

7815000000 REPRISES PROV RISQUES CH 5 408,00 1,64 -5 408,00 -100,00

-  Reports en fonds dédiés 4 799,40 1,45 -4 799,40 -100,00

6894000000 REPORT FD DED SUR SUBV E 4 799,40 1,45 -4 799,40 -100,00

+ Utilisations des fonds dédiés 9 953,40 3,94 9 953,40

7894000000 UTILIST FONDS DEDIES SUB E 9 953,40 3,94 9 953,40

-93 292,07 -36,93 232 004,99 70,24 -325 297,06 -140,2RÉSULTAT NET
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SOMMAIRE ANNEXE COMPTABLE

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

Information

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat Non 
significative
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applicable

Produite

PRÉSENTATION O

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE O

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES O

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES NA

IMMOBILISATIONS CORPORELLES O

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS O

ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS NA

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN O

CRÉDIT BAIL NA

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES O

ÉCARTS DE RÉÉVALUATION
NAVariations de la réserve spéciale de réévaluation
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ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS O

OACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES 
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DU PUBLIC (CER)
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OCOMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

LES ENGAGEMENTS O

ANNEXE COVID-19

DETTES LIÉES À LA COVID-19

COMMENTAIRE NA
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ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité : 

Le CRE a pour objet, dans sa circonscription de : 
- Promouvoir et développer les activités et les disciplines équestres reconnues par la FFE.
- Représenter tous les licenciés de la Fédération de sa région.
- Représenter tous les membres affiliés, agréés et adhérents de la Fédération de sa région.
- Participer, pour tout ce qui concerne le cheval et l'équitation, aux actions des pouvoirs publics ou de tout 
organisme constitué en vue du développement de la filière équine.
- Assurer en son sein la liberté d'opinion et le respect des droits de la défense, s'interdire toute discrimination, 
veiller au respect de la Charte d'éthique et de déontologie du sport établie par le Comité national olympique et 
sportif français.
- Intégrer les notions de développement durable et de protection de l'environnement dans l'ensemble de ses 
activités.
- Respecter et faire respecter à ses adhérents les règles d'encadrement, les règles de disciplines, les règles 
contre le dopage humain, les règles contre le dopage animal, les règles d'hygiène et les règles de sécurité.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées : 

Les missions du CRE sont exercées dans le cadre de la délégation accordée par la Fédération Française 
d'Equitation. Elles concernent : 
- La contribution à l'organisation des formations.
- L'organisation et la coordination des calendriers d'activité.
- L'organisation des formations de juge des compétitions.
- L'évaluation du niveau de maîtrise technique des pratiquants licenciés à la Fédération.
- La définition des éventuelles applications locales de tous les règlements concernant les activités équestres 
lorsque ceux-ci le prévoient.
- La contribution, autant que nécessaire, à l'organisation de toutes les épreuves sportives se déroulant sur son 
territoire.
- L'organisation d'assemblées, congrès, conférences, expositions, cours, stages et examens fédéraux.
- L'organisation d'actions de promotion des activités équestres : l'édition et la publication de tout document.
- Le développement des établissements, des installations, des matériels utilisés par les activités équestres y 
compris la compétition.
- La participation à tous les organismes par affiliation ou convention afin de promouvoir les activités équestres.
- L'organisation et la maîtrise des compétitions régionales dans le cadre des règles édictées par la FFE.
- La représentation, au plan régional, de la FFE.

Les moyens mis en oeuvre : 

Le CRE est géré par un bureau de bénévoles et intervient sur différents périmètres d’activité : formations, 
tourisme, soutien aux clubs. 
Pour répondre à ces missions, le CRE utilise les moyens suivants :
- Organisation de formations, notamment sur le volet théorique (mise à disposition de matériels pédagogiques, 
intervenants) et soutien aux centres équestres formant sur le volet pratique (tutorats). 
- Projet EQWOS : balisage de la Route Européenne d’Artagnan dans la région. 
- Handicap : mise à disposition de matériels adaptés aux personnes en situation de handicap (lèves personnes)
- Soutien aux clubs : aides versées aux clubs organisateurs de concours, dotations championnats dans les 
différentes disciplines équestres (cadeaux concours, chronomètres, etc.)

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE 

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/09/2024 au 31/08/2025.

Par ailleurs, nous apportons des précisions concernant les faits suivants :

La valorisation des contributions volontaires en nature n'a pas été effectuée sur l'exercice. 

Les informations transmises ne permettent pas de donner une estimation fiable du bénévolat. 

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES
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ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence,  
conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle

- comparabilité et continuité de l'exploitation 

- régularité et sincérité

- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre 

- indépendance des exercices 

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels. 

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts 
historiques.

La comptabilité d'engagement est appliquée à partir de l'exercice clos au 31.08.2019.

Les comptes annuels au 31/08/2025  ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le 
règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif 
aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l’application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des 
actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES 

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs 
utilisations envisagées, 

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :  

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de 
la durée d'usage prévue : 

- Agencement et aménagement des constructions 5 à 10 ansan

- Installations techniques 5 à 10 ansan

- Matériels et outillages industriels 5 à 10 ansan

- Matériels et outillages 5 à 10 ansan

- Matériels de bureau 3 à 5 ansan

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.
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ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

CRÉANCES 

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la 
valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.
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ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

V. brute des 
immob. début

d' exercice

Augmentations
CADRE A IMMOBILISATIONS

suite à réévaluation acquisitions

IN
C

O
R
P
O

R
. 

Frais d'établissement et de développement TOTAL

Autres postes d'immobilisations incorporelles 1 425TOTAL

Terrains
Sur sol propre

Constructions Sur sol d'autrui

C
O

R
P
O

R
E
LL

E
S
 Inst. générales, agencts & aménagts construct.

Installations techniques, matériel & outillage industriels 96 865 27 719

Inst. générales, agencts & aménagts divers

Autres immos Matériel de transport
corporelles Matériel de bureau & mobilier informatique 37 437 2 875

Emballages récupérables & divers
Immobilisations corporelles en cours

Avances et acomptes

TOTAL 134 302 30 594

FI
N

A
N

C
IE

R
E
S Participations évaluées par mise en équivalence

Autres participations

Autres titres immobilisés 11 074 339

Prêts et autres immobilisations financières

TOTAL 11 074 339

146 801 30 933TOTAL GENERAL

Réévaluation 
légale/Valeur 

d'origine 

Diminutions Valeur brute des CADRE B IMMOBILISATIONS
immob. fin ex.par virt poste par cessions

IN
C

O
R
P
O

R
. Frais d'établissement & dévelop. TOTAL

Autres postes d'immob. incorporelles TOTAL 1 425

Terrains

Sur sol propre

C
O

R
P
O

R
E
LL

E
S
 

Sur sol d'autruiConstructions 
Inst. gal. agen. amé. cons

111 049Inst. techniques, matériel & outillage indust. 13 534
Inst. gal. agen. amé. divers

Autres immos Matériel de transport
corporelles Mat. bureau, inform., mobilier 8 868 31 444

Emb. récupérables & divers
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

22 403 142 493TOTAL

Particip. évaluées par mise en équivalence

FI
N

A
N

C
IE

R
E
S
 

Autres participations

Autres titres immobilisés 11 413

Prêts & autres immob. financières

11 413TOTAL

23 828 153 906TOTAL GENERAL
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ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES

Augmentations : 
dotations de l'exercice

Diminutions : 
amorts sortis de l'actif 

et reprises

Montant des
 amortissements 

à la fin de l'exercice

Amortissements 
début d'exercice

IMMOBILISATIONS 
AMORTISSABLES

Frais d'établissement et de développement

Fonds commercial

1 425 1 425Autres immobilisations incorporelles

TOTAL 1 425 1 425

Terrains

Sur sol propre

Constructions Sur sol d'autrui

Inst. générales agen. aménag.

Inst. techniques matériel et outil. industriels 77 210 12 056 13 534 75 731

Inst. générales agencem. amén.
Autres

Matériel de transport
immobs 

Mat. bureau et informatiq., mob. 34 958 3 119 8 868 29 209corporelles
Emballages récupérables divers 

112 168 15 175 22 403 104 940TOTAL 

TOTAL GENERAL 113 593 15 175 23 828 104 940

VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS 
DÉROGATOIRES

CADRE B

DOTATIONS REPRISES Mouv. net des 
amorts fin de 

l'exercice

IMMOBILISATIONS 
AMORTISSABLES Amort. fiscal 

exceptionnel
Différentiel 
de durée

Mode dégressif Différentiel de 
durée

Mode dégressif Amort. fiscal 
exceptionnel

Frais d'établissement

Fonds commercial

Autres immobs incorporelles

TOTAL 

Terrains

C
o
n
st

r.
 

Sur sol propre

Sur sol autrui

Inst. agenc. et amén.

Inst. techn. mat. et outillage

A
. 

Im
m

o
. 

co
rp

.

Inst. gales, ag. am div

Matériel transport

Mat. bureau mobilier inf.

Emballages réc. divers

TOTAL 

Frais d'acquisition de titres de 
participations

TOTAL GÉNÉRAL

Total général non ventilé

Dotations de 
l'exercice aux 

amortissements

Mouvements de l'exercice 
affectant les charges réparties

sur plusieurs exercices

Montant net au
début de l'exercice

Montant net a la
fin de l'exerciceAugmentationsCADRE C

Frais d'émission d'emprunt à étaler

Primes de remboursement des obligations
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PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Sur l'exercice 01/09/2020-31/08/2021, il a été comptabilisée /
- une provision pour un montant de 16 959€ correspondant aux DFA non reversées au département de l'Aisne 
pour les saisons sportives 2017/2018 à 2019/2020. 
- un fonds dédié de 5 154 € au titre de la saison sportive 2020/2021.

La DFA de la saison sportive 2020/2021 est devenue sans objet. 
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PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

TABLEAU DES PROVISIONS 

Montant
au début

de l'exercice

AUGMENTATIONS DIMINUTIONS Montant à la fin 
de l'exercice

Nature des provisions Dotations de 
l'exercice

Reprises
de l'exercice

Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers

Provisions pour investissements
Provisions pour hausse des prix

ré
g
le

m
e
n
té

e
s 

P
ro

vi
si

o
n
s Amortissements dérogatoires

Dont majorations exceptionnelles de 30 %
Pour prêts d'installation
Autres provisions réglementées

TOTAL

P
ro

vi
si

o
n
s 

p
o
u
r 

ri
sq

u
e
s 

e
t 

ch
a
rg

e
s Provisions pour litiges

Prov. pour garanties données aux clients
Prov. pour pertes sur marchés à terme
Provisions pour amendes et pénalités
Provisions pour pertes de change
Prov. pour pensions et obligations similaires
Provisions pour impôts
Prov. pour renouvellement des immobilisations
Prov. pour gros entretien et grdes réparations
Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer

Autres provisions pour risques et charges 9 953 9 953

TOTAL 9 953 9 953

P
ro

vi
si

o
n
s 

p
o
u
r 

d
é
p
ré

ci
a
ti
o
n
 

- incorporelles

- corporelles
Sur

immobilisations - Titres mis en équivalence

- titres de participation

- autres immobs financières

Sur stocks et en cours

Sur comptes clients

Autres provisions pour dépréciation

TOTAL

TOTAL GÉNÉRAL 9 953 9 953

Dont provisions pour pertes à terminaison

- d'exploitation 9 953

- financièresDont dotations & reprises 
- exceptionnelles

Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée
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LISTE DES FILIALES ET 
PARTICIPATIONS

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Seules des parts sociales bancaires figurent à l'actif du bilan. 
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ÉTAT DES STOCKS

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

TABLEAU DES STOCKS

Stocks début Augmentations Diminutions Stocks fin

Marchandises 

Matières premières 67 477,58 40 784,06 67 477,58 40 784,06

Autres approvisionnements

En cours de production de 
biens

En cours de production de 
services

Produits

TOTAL 67 477,58 40 784,06 67 477,58 40 784,06
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ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES Montant brut A 1 an au plus A plus d'un an 

IM
M

O
B
IL

IS
É

A
C
T
IF

 Créances rattachées à des participations
Prêts (1) (2)
Autres immobilisations financières

Clients douteux ou litigieux
Autres créances clients

Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.

A
C
T
IF

 C
IR

C
U

LA
N

T
 Personnel et comptes rattachés

Sécurité sociale et autres organismes sociaux
Impôts sur les bénéfices

Etat & autres Taxe sur la valeur ajoutée
coll. publiques Autres impôts, taxes & versements assimilés

Divers 148 137 148 137
Groupe et associés (2)

(3)Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) 9 652 9 652
Charges constatées d'avance 13 250 13 250

TOTAUX 171 039 171 039

R
en

vo
is

 - Créances représentatives de titres prêtés
Montant(1) - Prêts accordés en cours d'exercice

des - Remboursements obtenus en cours d'exercice
(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)

Créances reçues par legs ou donations(3)
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COMPTES DE RÉGULARISATION - 
ACTIF

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE MONTANT

Exploitation 13 250

Financières

Exceptionnelles

TOTAL 13 250

PRODUITS À RECEVOIR

Les produits à recevoir sont composés :
- des dotations fédérales annuelles correspondant à la période comptable pour un montant de 87 901€. 
- du solde du Fonds Eperon concernant le projet EQWOS - Route Européenne d'Artagnan - pour un montant de 12 
936€.
- de deux subventions de l'ANS (projet dvpt équitation) pour un montant de 23 000 €
- d'une subvention de l'aide unique apprentie 08/2025 pour 500 €
- d'une subvention ALCR de 24 300 € au titre de l'année 2025

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN MONTANT

Créances rattachées à des participations

Autres immobilisations financières

Créances clients et comptes rattachés

Autres créances 148 637

Disponibilités 539

149 176TOTAL

29ISACOMPTA CONNECT - ANXBPY - Fiscal  -  18/11/2025

Mission de présentation des comptes annuels - Voir l'attestation du professionnel de l'expertise comptable



COMPOSITION DES FONDS PROPRES

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025
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TABLEAU DE VARIATION DES FONDS 
PROPRES

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

À l'ouverture de l'exercice

Solde à la fin 
de l'exercice

avec règlement 
ANC 2018-06 au 

01/01/2020

Affectation DiminutionsVariation des fonds propres Augmentationsavant règlement 
ANC 2018-06

règlement ANC 
2018-06 au 
01/01/2020

Fonds associatifs sans droit de 
reprise

159 678,38 159 678,38

Fonds propres sans droit de 
reprise

159 678,38Fonds propres statutaires

Fonds propres avec droit de 
reprise

Réserves

Réserves pour projet de l'entité 123 207,68

Autres réserves 123 207,68 123 207,68

Report à nouveau 191 782,69 191 782,69 232 004,99 423 787,68

Excédent ou déficit de l'exercice 232 004,99 232 004,99 325 297,06 -93 292,07

706 673,74 706 673,74 232 004,99 325 297,06 613 381,67TOTAUX 
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TABLEAU DE VARIATION DES FONDS 
PROPRES

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Solde à 
l'ouverture de 

l'exercice

Solde à la fin 
de l'exercice

Affectation Augmentations DiminutionsVariation des fonds propres

Fonds propres sans droit de reprise

159 678,38 159 678,38Fonds propres statutaires

Réserves

Réserves pour projet de l'entité 123 207,68 123 207,68

Report à nouveau 191 782,69 232 004,99 423 787,68

Excédent ou déficit de l'exercice 232 004,99 325 297,06 -93 292,07

706 673,74 232 004,99 325 297,06 613 381,67TOTAUX 
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TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

Les subventions d'exploitation se composent : 
- Du projet sportif fédéral 2024 & 2025 de l'Agence nationale du Sport et de la FFE
- Des aides à l'embauche 2023 & 2024 pour la salariée Alice Rommelard de l'ANS
- Du Fonds Eperon relatif au projet "Route Européenne d'Artagnan" 
- De l'aide au fonctionnement des structures touristiques (STOU) de la Région Hauts-de-France 
- L'accompagnement des Ligues et Comités Régionaux (ALCR) de la Région Hauts-de-France pour l'année 2024

Utilisations À la clôture de l'exercice

À l'ouverture 
de l'exercice 

montant global

Dont fonds dédiés correspondant 
à des projets sans dépense au 

cours des deux derniers exercices

Variation des fonds dédiés issue de Reports TransfertsMontant 
global

Dont 
remboursements

Montant 
global

CONSEIL DES CHEVAUX - SUBVENTION COMMERCIALISATION REA 4 799,00 -4 799,00

4 799,00 -4 799,00TOTAL  
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TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

TABLEAU DE SUIVI DES CONTRIBUTIONS FINANCIÈRES D'AUTRES ORGANISMES

Utilisations À la clôture de l'exercice

À l'ouverture 
de l'exercice 

montant global

Dont fonds dédiés correspondant 
à des projets sans dépense au 

cours des deux derniers exercices

Variation des fonds dédiés issue de Reports TransfertsMontant 
global

Dont 
remboursements

Montant 
global

FONDS DEDIE REVERSEMENT DFA CDE AISNE 5 154,00 -5 154,00

FONDS DEDIE PART NON UTILISE SUBV CONS CHEV 4 799,40 -4 799,40

9 953,40 -9 953,40TOTAL  
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TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

RESSOURCES PROVENANT DE LA GÉNÉROSITÉ DU PUBLIC
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ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE 

A plus d'1 an & 5 
ans au plus

ÉTAT DES DETTES Montant brut A 1 an au plus A plus de 5 ans 

Emprunts obligataires convertibles (1)
Autres emprunts obligataires (1)
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine 

etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine

Emprunts & dettes financières divers (1)(2)
Fournisseurs & comptes rattachés 17 075 17 075
Personnel & comptes rattachés 5 751 5 751
Sécurité sociale & autr organismes sociaux 13 957 13 957
Etat & Impôts sur les bénéfices 3 010 3 010
autres Taxe sur la valeur ajoutée
collectiv. Obligations cautionnées
publiques Autres impôts, tax & assimilés 365 365
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés
Groupe & associés (2)
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.) 15 629 15 629
Dette représentative des titres empruntés
Produits constatés d'avance 17 209 17 209

TOTAUX 72 996 72 996

R
en

vo
is

 Emprunts souscrits en cours d'exercice(1)
Emprunts remboursés en cours d'exer.

(2) Montant divers emprunts, dett/associés 
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COMPTES DE RÉGULARISATION - 
PASSIF

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

Il a été appliqué des PCA sur :

- les subventions Projet Sportif Fédéral 2025 au prorata de l'année civile ;
- la subvention ALCR 2025 au prorata de l'année civile ;
- la prise en charge par Cegelease du contrat de location BNP pour le photocopieur jusqu'à la fin de l'engagement au 
30/09/2025 ;

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE MONTANT

Exploitation 17 209

Financiers

Exceptionnels

TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE 17 209

CHARGES À PAYER

Nous constatons des charges à payer au titre :
- du solde de DFA 2024/2025 à reverser au CRTE ;  

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN MONTANT

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunts et dettes financières divers

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 8 090

Dettes fiscales et sociales 7 486

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes 15 629

TOTAL DES CHARGES À PAYER 31 206
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ENGAGEMENTS

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

Cet engagement n'a pas été comptabilisé. 

Compte tenu du faible effectif de l'association, le montant de l'indemnité de départ en retraite n'est pas 
significatif, celui-ci n'a pas été évalué. 

ENGAGEMENTS DONNÉS 

Autres
entreprises 

liées
MontantAutres Dirigeants Filiales Participations

Effets escomptés non échus
Cautionnements, avals et 
garanties donnés par la société
Engagements assortis de sûretés 
réelles
Intérêts à échoir
Assurances à échoir
Autres engagements donnés :
Contrats de crédits-bails
Contrats de locations financement

TOTAL (1) 

MontantAutres Dirigeants Provisions

Engagements en matière de 
pensions

TOTAL

ENGAGEMENTS REÇUS  

Autres
entreprises 

liées
MontantAutres Dirigeants Filiales Participations

Cautionnements, avals et 
garanties reçus par la société

Sûretés réelles reçues

Actions déposées par les 
administrateurs 

Autres engagements reçus

TOTAL
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HONORAIRES VERSÉS AUX 
COMMISSAIRES AUX COMPTES

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

COMMISSAIRES AUX COMPTES 

Le commissaire aux comptes COMMISSARIAT ET AUDIT a été mandaté pour 6 années, avec le premier exercice clos 
au 31.08.20. 

MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES

Exercice Exercice N-1

Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes 
individuels et consolidés :  5 860 4 745

TOTAL 5 860 4 745
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LES EFFECTIFS

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

LES EFFECTIFS

31/08/202431/08/2025

Personnel salarié : 5,00 5,15

Ingénieurs et cadres

Agents de maîtrise

Employés et techniciens 5,00 5,15

Ouvriers
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PRODUITS ET CHARGES 
EXCEPTIONNELS

GH0165 - CRE HAUTS-DE-FRANCE

Du  01/09/2024  au  31/08/2025

Le poste charge exceptionnelle comprend une somme de 34 492 € correspondant à des fonds qui ont été 
détournés directement ou indirectement par l'ancien président de l'association.

Trois plaintes ont été déposées par le président intérimaire et le nouveau président du CRE nouvellement élu en 
2025. Une information judiciaire a été ouverte. L'association CRE Haut de France a confié à un cabinet d'avocat la 
mission de représentation et d'assistance pour ce contentieux pénal. 

DÉSIGNATION CHARGES PRODUITS

GRESPINET - IMPAYE  FACT 02/2022 - DELAI PRESCRIT 50

FFE  ABANDON CREANCE - JUSTIF GED 600

REPUBLIQUE FRANCAISE  PV STATIONNEMENT PDT - F08/20 25

HELLOASSO  DON LUTTE CANCER - F11/40 150

600CE DE LA HULOTTE  02/20 - F02/11 - CHQ2673842 NE

245ECURIE COLME  04/21 - REJ COLME CHGMT PROPRI

95GOHENE WEPPER  CHQ NE - DELAI PRESCRIPT° DEPA

DETOURNEMENT FONDS 34 492

35 317TOTAL 940
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